УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ СОКОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	от
	03.04.2024
	№
	     82 - о/д

	г. Сокол

	О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования»

           В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации муниципальных правовых актов Управления образования Сокольского муниципального округа Вологодской области, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования», утвержденный приказом Управления образования Сокольского муниципального округа Вологодской области от 22.02.2023 № 58 - о/д, следующие изменения:
           1.1. пункт 1.3.12. изложить в следующей редакции:
 «1.3.12. Срок подготовки письменного ответа составляет 30 календарных дней с момента получения обращения.»
2.   Признать утратившим силу приказ Управления образования Администрации Сокольского муниципального района от 16.09.2019 № 198-о/д «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную   программу дошкольного образования (детские сады)».
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 22 февраля 2023 года.
4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Начальник Управления                                                               Е.В. Дресвянкина

В дело № ______________
___________________2024